UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Tercia effusio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Solium

lxvii.

Nem penam et magnitudinem et profunditatem vulnerum
et numerum eorum sum diuinitatem quam infirma humanis
tas pro nobis assumpsit et supra modum abhoruit. Sed
caritas nimia qua nos dilexit in eo maior fuit que illaz his
manam infirmitates superauit sum q ad discipulos suos di-
xit. Spiritus quidem promptus est. Caro autem infirma.
Deu me miserum peccatores ubi sunt lachrime mee de oculis
lis meis fluentes cum tu domine deus meus lachrimas sum
dis sanguineas de toto corpore tuo. O mi deus peto te ut cor
meum duri adamare ad lachrimas uberrimas velis mol-
lificare. Est enim verecundia mihi non modica dominum deum
meum pro me sudore sanguineo perfusum videre et me vilissimum
peccatorem sine lachrimis oculorum meorum per trans-
ire. Quia propter dic in tenetone cordis tui. O mi domine
Iesu christe rogo te ut per hanc aceritam et supernaturam
penam tuam concedas mihi semper oculis meis ha-
bere. cum magna et sufficienti tritoe omnia mala que gessi
bona que obmisi et benefacere potui. penam inferni quam
incurri. et gaudia celestia que amisi. quoniam te dominum deum meum
sepiissime grauerit offendit. ut possim flere et tecum cōrri-
stari. meaque mala penitere et te mihi reconciliari. ut tecum in
eterna beatitudine gaudeam sine fine. Amen.

Tercia Effusio.

Tercio effudit christus sanguinem suum ex magna
pietate contra iram. Et hoc in flagellatione Iesu
sit enim Pilatus dominum a ministris nudum ad
statuam unam grande ligari. Et eum cum nodatis
virgis et atrocissimis flagellis satis amarissime flagellaris
Hic contemplare quomodo rex glorie vulneratur propter peccata
nostra in dorso in lateribus innumeris plagis. Et potest
rat tunc dominus dicere lamentabiliter illud psal. Supradorsum
meum fabricauerunt peccatores virgis et flagellis atro-
cissimis prolongauerunt iniquitates suas. quod sanguis teatate

p

Capitulum

xx.

plenus resfluet et perfluebat super terram in maximum peccatum eorum. Et hoc in omni pacientia et caritate sufficiunt quod nec verbum nec aliquid signum impaciencie aduersus illos maledictos canes ostendit. Bern. ait. Ions iusticie flagellat per iniquis ab iniquis ut ostendat magnitudinem sue caritatis quod vulnerum signata sunt summe dilectoris signa. Unde quod habet ille preciosus sanguis perfluxit per dorsum et sacra latera innocentis filii dei in quo nullus reatus omo potuit inventari. Propter quod propheteta ait. Sine causa flagellis ceciderunt me. Voluit autem dominus flagellari ut sua nos flagellare a flagellis de mortu liberater perpetue. Disce ergo o homo pacienter suffere flagella dei que tibi per se vel suos ministros infligere curat. Et considera quod hic sine flagellis de mundo non exiuit deus tuus Jesus Christus qui sine peccato fuit. Clamabis ergo lacrimosis oculis ad dominum tuum tuum dicens. Domine benignissime Iesu ut mihi tempore iusticie patere possim. hic tamen gratiae et misericordie peto me flagellare velis. Et clama cum beato Augustino ut hie seca quatenus esternum mihi parcas. et hoc in misericordia et miserationibus tuis multis. et non intras in iudicium cum seruo tuo. quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens.